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SEMPOZYUM TAKVİMİ
Bildiri Metinlerinin Son Teslim Tarihi	 :	06 Nisan 2025
Sempozyum Programının İlan Tarihi	 :	14 Nisan 2025
Sempozyum Tarihi	 :	18-20 Nisan 2025

SEMPOZYUM AMACI
İslam’ın temel kaynaklarında ve İslam düşüncesinde savaşın hükmü, kuralları, ahlakı, 
meşruluğu, sınırları gibi konuların tartışılacağı bu ilmi toplantıda özellikle Hz. Peygamber 
(sav.) ve hulefa-i râşidîn döneminden günümüze kadar savaşın seyrinin yanı sıra İslam 
dışındaki diğer dinlerde ve düşüncelerde savaşın hukuki ve ahlaki boyutu, çerçevesi ve 
günümüzdeki tezahürleri ortaya konulacaktır. Sempozyum, teorik çerçevenin yanında, kriz 
ve çatışmaların yaşandığı çağımız İslam dünyasında savaşın özellikle pratik yönleriyle ilgili 
meşruiyet ve metotlarının (asimetrik, bilişsel, ekonomik, kültürel vb.), İslami hareketlerin 
veya çeşitli devlet dışı silahlı aktörlerin cihad ile ilgili pratik ve uygulamalarının hukuki, 
ahlaki, sosyal, ekonomik, kültürel ve siyasi neden ve sonuçlarının konuşulup tartışılmasını 
hedeflemektedir. Sempozyumda, akademisyenlerin yanı sıra özellikle sahada faaliyet 
gösteren ve cihadi pratik ve uygulamalarıyla ilgili gündeme gelen temsilcilerin dilinden 
savaş hukuku, ilke ve ahlakının irdelenmesi hedeflenmektedir. Günümüz dünyasında 
savaşın değişen doğası ve insandaki sosyal, psikolojik, çevresel ve ekonomik sonuçlarının 
etraflıca tartışılacağı bu akademik toplantıda, İslam fıkhında sulh ahkamı, savaş sonrası 
uygulanacak hükümler, barış ve arabuluculuk için gerçekleştirilen girişimler teorik ve 
pratik yönleriyle derinlemesine irdelenecektir.

SEMPOZYUM KATILIM ESASLARI
1.	 Bildiriler özgün ve daha önce herhangi bir yerde yayımlanmamış olmalıdır.

2.	 Tam metinlerin ISNAD-ATIF dipnot sistemine göre hazırlanması, asgari 4.000, azami 
8.000 kelime olması beklenmektedir.

3.	 Bildiriler bilimsel ön incelemeden geçirildikten sonra yayımlanacaktır.

4.	 Yayımlanacak metinlerin son hali en geç 1 Haziran 2025 tarihine kadar gönderilmelidir.

5.	 Oturumlarda bildiri sunumu 15 dakika ile sınırlı olacaktır.

6.	 Bildiriler Türkçe, Arapça veya İngilizce hazırlanabilir.

7.	 Sunumların prensip olarak yüz yüze yapılması planlanmakla birlikte, gerekli 
durumlarda hibrit sistemden de faydalanılacaktır.

8.	 Katılım ücreti alınmayacaktır.

9.	 Katılımcıların ulaşım ve konaklama giderleri Sempozyum Düzenleme Kurulu 
tarafından karşılanacaktır.
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SEMPOZYUM ONURSAL BAŞKANI

Prof. Dr. Nuh Zafer CANTÜRK / Kocaeli Üniversitesi Rektörü

Doç. Dr. Tahir BÜYÜKAKIN / Kocaeli Büyükşehir Belediye Başkanı

Av. Bülent YILDIRIM / İHH İnsani Yardım Vakfı Başkanı

Mehmet SÖNMEZOĞLU / Kocaeli İl Müftüsü

Ömer AKMANŞEN / Kocaeli İl Milli Eğitim Müdürü

SEMPOZYUM DÜZENLEME KURULU

Prof. Dr. Abdullah KAHRAMAN (Başkan) / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Prof. Dr. Sefer YAVUZ / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Prof. Dr. Yusuf Ziya KESKİN / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Doç. Dr. Ahmet EKŞİ / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Doç. Dr. Ali CANÇELİK / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Doç. Dr. Kadir GÖMBEYAZ / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Doç. Dr. Nihat DURAK / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Dr. Öğr. Üyesi Ali İhsan KILIÇ / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Dr. Öğr. Üyesi Metin PAY / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Dr. Riad DOMAZETİ / İNSAMER

Ahmet Hakan ÖZDOĞAN / İHH İnsani Yardım Vakfı

Bekir ENGİN / Kocaeli İl Müftülüğü

Fatih KARAÇOBAN / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

İlhan COŞKUN / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Mehmet ALTINTAŞ / İHH İnsani Yardım Vakfı

Muhammed Hanefi AKBULUT / Kocaeli Büyükşehir Belediyesi

Nail EKİZ / Kocaeli İl Milli Eğitim Müdürlüğü

Yusuf BİLGİN / İHH İnsani Yardım Vakfı 
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SEMPOZYUM SEKRETERYASI

Arş. Gör. Ahmet Faruk GÖKSÜN	 : 0531 329 89 96

Arş. Gör. Ali SATILMIŞ	 : 0531 625 20 78

Arş. Gör. Kazım Berkay ÖZKARDAŞ	 : 0537 619 46 64

Arş. Gör. Oğuzhan YILDIZ	 : 0534 205 92 24

Bakihan YILMAZ	 : 0538 013 53 27

SEMPOZYUM BİLİM KURULU

Prof. Dr. Abdulkadir MACİT / Kocaeli Üniversitesi, Türkiye

Prof. Dr. Ayhan HİRA / Kocaeli Üniversitesi, Türkiye

Prof. Dr. Cağfer KARADAŞ / Bursa Uludağ Üniversitesi, Türkiye

Prof. Dr. Fahrettin ATAR / Marmara Üniversitesi, Türkiye

Prof. Dr. Gias Uddin TALUKDAR / Chittagong University, Bangladeş

Prof. Dr. Hasan KESKİN / Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi, Türkiye

Prof. Dr. Hazem Said Mohammed MONTASIR / Al-Azhar University, Mısır

Prof. Dr. İhsan Süreyya SIRMA / Sakarya Üniversitesi, Türkiye

Prof. Dr. Kemal YILDIZ / Marmara Üniversitesi, Türkiye

Prof. Dr. M. Fatih GENÇ, Kocaeli Üniversitesi, Türkiye

Prof. Dr. Murteza BEDİR / YÖK Üyesi ve İSAM Başkanı, Türkiye

Prof. Dr. Nuh ARSLANTAŞ / Marmara Üniversitesi, Türkiye

Prof. Dr. Osman GÜMAN / Sakarya Üniversitesi, Türkiye

Doç. Dr. Abdulmuid AYKUL / Kocaeli Üniversitesi, Türkiye

Doç. Dr. Adalet ÇAKIR / Kocaeli Üniversitesi, Türkiye

Doç. Dr. Ahmed Fadlalla Ahimeir ABAKAR / University of the Holy Qur’an and Islamic 
Sciences, Sudan

Doç. Dr. Ahmed Suliman AL-REGEB /Applied Science Private University, Ürdün

Doç. Dr. Ahmet Canan KARAKAŞ / Kocaeli Üniversitesi, Türkiye 

Doç. Dr. Ali KAYA / Aksaray Üniversitesi, Türkiye

Doç. Dr. Bahattin TURGUT / Kocaeli Üniversitesi, Türkiye

Doç. Dr. Hüseyin OKUR / Kocaeli Üniversitesi, Türkiye
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Doç. Dr. Leys Muhammed Salih UTUM / Camiatu’l-Islamiyyetu’l-Alamiyye, Külliyyetu’d-
Da’ve ve Usûluddîn, Ürdün

Doç. Dr. Mehmet AYHAN / Kocaeli Üniversitesi, Türkiye

Doç. Dr. Mustafa EREN / Kocaeli Üniversitesi, Türkiye 

Doç. Dr. Ramazan ŞAHAN / Kocaeli Üniversitesi, Türkiye

Doç. Dr. Tariq Mohammed NOOR / University of Khartoum, Sudan

Dr. Öğr. Üyesi A.H.M. Ershad UDDIN / Kocaeli Üniversitesi, Türkiye 

Dr. Öğr. Üyesi Abdurrahman BULUT / İzmir Katip Çelebi Üniversitesi, Türkiye

Dr. Öğr. Üyesi Adnan GÜRSOY / Kocaeli Üniversitesi, Türkiye

Dr. Öğr. Üyesi İhsan ŞEN / Kocaeli Üniversitesi, Türkiye 

Dr. Öğr. Üyesi Kerim ÖZMEN / Kocaeli Üniversitesi, Türkiye 

Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Maşuk ACAR / Kocaeli Üniversitesi, Türkiye

Dr. Öğr. Üyesi Mutassem HAMAD / Kocaeli Üniversitesi, Türkiye

Dr. Öğr. Üyesi Recai ÇETRES / Kocaeli Üniversitesi, Türkiye

Dr. Öğr. Üyesi Salih ŞAHİN / Kocaeli Üniversitesi, Türkiye 

Dr. Öğr. Üyesi Zülal KILIÇ / Kocaeli Üniversitesi, Türkiye

Dr. Elşad MAHMUDOV / Azerbaycan

Dr. Öğr. Üyesi Serhat ORAKÇI / Haliç Üniversitesi, Türkiye

Dr. Riad DOMAZETİ / İNSAMER, Türkiye

Dr. İbrahim Rashid Saif ALGHAMMARI / College of Shari’a Sciences, Umman

Dr. Mahmoud GHOTHANI / Kocaeli Üniversitesi, Türkiye

Dr. Natheer Nabeel ALSHARAIRY / Yermük Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Ürdün

İLETİŞİM BİLGİLERİ

Adres	 : Kocaeli Üniv. İlahiyat Fakültesi, Umuttepe Yerleşkesi, 41001, İzmit/KOCAELİ

Telefon	 : 0262 303 45 02

Faks	 : 0262 303 45 03

Mail	 : kouislamkulturvemedeniyeti@gmail.com

Web	 : http://ilahiyat.kocaeli.edu.tr/
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SEMPOZYUM PROGRAMI
I. GÜN / 18 NISAN 2025 CUMA

YER • Kocaeli Kongre Merkezi

AÇILIŞ • 10.00 – 12.00

Açılış Programı

Kur’an-ı Kerim Tilaveti

Müzik Dinletisi

Protokol Konuşmaları

ÖĞLE ARASI YEMEK

I. OTURUM: GENEL OLARAK İSLAM DÜŞÜNCESINDE SAVAŞ  •  14.15 – 15.30

OTURUM BAŞKANI: Prof. Dr. Fahrettin ATAR

Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

1.	 Arap Dilinde Savaşa Dair Kavramlar

	 Doç. Dr. Fatih ULUGÖL

	 Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

2.	 Kur’an-ı Kerim’de Savaş

	 Dr. Öğr. Üyesi Sevim GELGEÇ

	 Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

3.	 Hadislerde Savaş

	 Prof. Dr. Hasan YERKAZAN

	 Amasya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

4.	İ slam Tasavvuf Geleneğinde Savaş

	 Prof. Dr. Sezai KÜÇÜK

	 Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

5.	 Felsefe bağlamında Savaş

	 Dr. Öğr.  Üyesi Metin PAY

	 Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
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II. OTURUM: İSLAM TARIHINDE SAVAŞIN TARIHSEL SERÜVENI I  •  16.00 – 17.00

OTURUM BAŞKANI: Prof. Dr. Adnan DEMİRCAN

İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

1.	 Hz. Peygamber’in (sav.) Savaşlarının Temel Sebepleri
	 Dr. Elşad MAHMUDOV / Azerbaycan

2.	 Hz. Peygamber’in (sav.) Mektuplarının Savaş Olgusu Bakımından Tahlili 
	 Dr. Öğr. Üyesi Melek YILMAZ GÖMBEYAZ / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

3.	 Dört Halife Dönemi Savaşları
	 Prof. Dr. Cafer ACAR / Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

III. OTURUM: İSLAM TARIHINDE SAVAŞIN TARIHSEL SERÜVENI II •  17.30 – 18.45

OTURUM BAŞKANI: Prof. Dr. İhsan Süreyya SIRMA
Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

1.	 Gelişim Süreci, Sebepleri ve Sonuçları İtibarıyla Müslümanların İlk İç Savaşları
	 Prof. Dr. Adnan DEMİRCAN/ İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

2.	 Emeviler ve Abbasilerde Savaş
	 Prof. Dr. Âdem APAK / Bursa Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

3.	 Osmanlı’da Savaş
	 Dr. Öğr. Üyesi Halil İbrahim EROL / Kırklareli Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi

4.	 Osmanlı-Safevi Savaşlarında Ulemanın Rolü/Konumu: Kadızade-Destgaybi Örneği 
	 Arş. Gör. Dr. Halil IŞILAK / Pamukkale Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

AKŞAM YEMEĞI

ÖZEL OTURUM: SAVAŞ MUHABIRLERI OTURUMU  •  21.00 – 22.30

1.	 Muhalefetten İktidara: Suriye’de Savaş Muhabirlerinin Tanıklığında Değişim
	 Nevzat ÇİÇEK / Independent Türkçe Genel Yayın Yönetmeni

2.	 Bir Savaş Muhabirinin Gözünden Irak İşgali
	 Çetiner ÇETİN / Habertürk TV Güvenlik Politikaları Koordinatörü

3.	 İşgale Tanıklığım: Filistin’de Savaş Muhabiri Olmak
	 Turgut Alp BOYRAZ / Anadolu Ajansı Orta Doğu Editörü

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Darıca Balyanoz Eğitim Tesislerine Hareket
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19 NISAN 2025 CUMARTESI

YER • Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Darıca Balyanoz Eğitim Tesisleri
2. GÜN / 19 NISAN 2025 CUMARTESİ

IV. OTURUM: DIĞER DIN VE DÜŞÜNCELERDE SAVAŞ  •  09.00 – 10.30

OTURUM BAŞKANI: Prof. Dr. Nuh ARSLANTAŞ

Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

1.	 Yahudilikte Savaş

	 Doç. Dr. Eldar HASANOĞLU / Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

2.	 Hristiyanlıkta Savaş

	 Prof. Dr. Dursun Ali AYKIT/ Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

3.	 Hint Dinlerinde Savaş

	 Doç. Dr. Cemil KUTLUTÜRK / Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi -Online-

4.	 Dini Siyonizmin Savaş Algısı

	 Doç. Dr. Ömer Faruk ARAZ / Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

5.	İ slam’ın Değerler Sisteminde ve Tarihi Tecrübesinde Savaşın Ahlaki ve İnsani 
İlkeleri

	 Doç. Dr. Mohammad Jaber THALGI / Yermük Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

V. OTURUM: İSLAM EDEBIYATINDA VE SANATINDA SAVAŞ  •  11.00 – 12.30

OTURUM BAŞKANI: Prof. Dr. Hasan KESKİN

Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi

1.	 Savaşın Arap Edebi Metinlerine Yansıması: Türk İstiklal Savaşı Örneği

	 Prof. Dr. Hazem Said Mohemed MONTASIR / Mısır el-Ezher Üniversitesi

2.	 Osmanlı Minyatüründe Savaş ve Savaşın Masum Tanığı Çocuk -

	 Tematik Bir İnceleme
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	 Dr. Öğr. Üyesi Tuba Ruhengiz AZAKLI / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

3.	İ slam’da Savaş Müzikleri

	 Prof. Dr. Ubeydullah SEZİKLİ / İstanbul Medeniyet Üniv. Sanat Tasarım Mimarlık Fakültesi

	 Dr. Öğr. Üyesi İrfan YİĞİT / Aydın Adnan Menderes Üniv. İlahiyat Fakültesi

4.	 Ortaöğretim DKAB Öğretim Programlarında Savaş Kavramı

	 Doç. Dr. Ahmet ÇAKMAK / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

5.	 Güç ve Estetik: Osmanlı Savaş Aletlerinde Sanatın Viyana Askeri Tarih Müzesi’ndeki İzleri

	 Dr. Öğrencisi Münteha UYSAL / Viyana Üniversitesi -online-

ÖĞLE ARASI – YEMEK

VI. OTURUM: İSLAM HUKUKU’NDA SAVAŞ / SAVAŞIN FIKHI I: SAVAŞIN ÖNÜ VE ANI  •  
14.00 – 15.15

OTURUM BAŞKANI: Prof. Dr Abdulvahap Akıncı

Kocaeli Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi

1.	İ slam Savaş Hukukunun Temel İlkeleri ve İslam’da Savaşı Meşru Kılan Sebepler

	 Dr. Öğr. Üyesi Muhammed Ferruh Oruç / İzmir Katip Çelebi Üniv. İlahiyat Fakültesi

2.	İ slam’da Savaş Esnasında Uygulanacak Hükümler

	 Doç. Dr. Necmettin AZAK / İzmir Bakırçay Üniversitesi Hukuk Fakültesi

3.	 Savaş Zamanında Verilen Kriz Dönemi Fetvaları

	 Dr. Öğr. Üyesi Yavuz GÖNAN / Gümüşhane Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

4.	İ slam Hukuku Bakımından Ülke Kavramı: Daru’l-İslam, Daru’l-Harb, 
	 Daru’s-Sulh ve Daru’l-Bağy

	 Dr. Öğr. Üyesi Cemal KALKAN / İstanbul Medeniyet Üniv. Hukuk Fakültesi
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VI. OTURUM: İSLAM HUKUKU’NDA SAVAŞ / SAVAŞIN FIKHI II: SAVAŞIN ARDI 
15.30 – 16.45

OTURUM BAŞKANI: Prof. Dr. Kemal YILDIZ

Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

1.	İ slam’da Savaş Sonrası Sulh Hukuku
	 Prof. Dr. Ali İhsan PALA / Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

2.	İ slam Hukukunda Savaş Sonrası Uygulanacak Hükümler
	 Doç. Dr. Muhammed Usame ONUŞ / Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

3.	 Savaş Koşullarında Ahlaki Sınırlar: İnsan Onurunu Koruma Fonksiyonu
	 Açısından Müsle Yasağı
	 Dr. Öğrencisi Betül DAL / İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

4.	 Adalet ve Merhamet Arasındaki Denge: İslam Hukukunda Esir Ahkamı ve
	 Hukuki İlkeleri 
	 Araş. Gör. Abdulhamit SOĞUKPINAR / Giresun Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

5.	İ slam Hukukunda Şehitlik ve Gazilik Ahkâmı
	 Arş. Gör. Emine YELBEY AYDIN / Bursa Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

VIII. OTURUM: SIVIL TOPLUMUN ARABULUCULUK VE İNSANI DIPLOMASI 
FAALIYETLERI • 17.15 – 18.30

OTURUM BAŞKANI: Yavuz DEDE

İHH İnsani Yardım Vakfı

1.	 Sivil Bir Girişim Olarak İnsani Diplomasi ve İHH’nın İnsani Diplomasi 
	 Yaklaşımı ve  Faaliyetleri
	İ zzet ŞAHİN / İHH İnsani Yardım Vakfı 

2.	 Bölgesel Problemlerde İnsani Diplomasi Girişimi Olarak Arabuluculuk ve 
	 Gözlemcilik: Tayland (Patani) ve Afganistan Örneği
	 Yunus TÜRKMENZADE / İHH İnsani Diplomasi Birimi

3.	 Savaş Sebebiyle Parçalanmış Ailelerin Birleşimi ve Hayata Tutundurma  Faaliyetleri
	 Mehmet ALTINTAŞ / İHH İnsani Diplomasi Birimi
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4.	 Afrika’da İnsani Diplomasi Girişimleri: İHH’nın Libya ve Mali Tecrübeleri
	 Taner ALTUN / İHH İnsani Diplomasi Birimi

5.	 Suriye’de İHH’nın İnsani Diplomasi Faaliyetleri: İnsani Koridor Oluşturma ve Tahliye Örneği
	 Dr. Riad DOMAZETİ / İNSAMER

AKŞAM YEMEĞI

ÖZEL OTURUM / PANEL: İSLAM DÜNYASINDA GÜNCEL SAVAŞ VE ÇATIŞMA BÖLGELERI  
20.30 – 21.45

(Her bir konuşmacı için ayrılan süre 10 dakikadır.)

OTURUM BAŞKANI: Hüseyin Oruç

İHH İnsani Yardım Vakfı

1.	 Filistin Direniş Hareketinin Cihad Anlayışı 
	 Dr. Ayman ALMABHOUH / Hamas Direniş Hareketi 

2.	 Ortadoğu’da İslami Cihad Hareketlerin Mücadele Yöntemleri ve Değişim: Suriye Örneği
	 Ahmed Muaffak ZEYDAN / Akademisyen-Yazar 

3.	 Afganistan İslami Mücadelenin Hukuku, Esasları ve Ahlakı

	 Dr. Şeyh Muhammad Rahim Mazar SALİH / Hammad b. Khalifa Üniversitesi 

4.	 Afrika’da Cihadi Hareketlerin Mücadele Ahlakı: Mali Örneği

	 Alhadri ALFAKİİ / Azavat Hareketi

5.	 Moro İslami hareketin Mücadele Ahlakı 

	 Hüseyin ORUÇ / İHH İnsani Yardım Vakfı

6.	 Doğu Türkistan İslami Hareketinin Mücadele Ahlakı 

	 Dr. Alimcan BUĞDA / İstanbul Medeniyet Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi

7.	 Çeçenistan Direnişinin Dünü, Bugünü ve Yarını 

	 Abdulhakim ŞAPTUKAYEV
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3. GÜN / 20 NISAN 2025 PAZAR

YER • Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Darıca Balyanoz Eğitim Tesisleri

IX.  OTURUM: ULUSLARARASI HUKUK BAĞLAMINDA SAVAŞ  •  09.00 - 10.15

OTURUM BAŞKANI: Prof. Dr. Murteza BEDİR

İSAM

1.	 Savaş Sebebi Olarak Terör ve Terörizm

	 Arş. Gör. Dr. Alime ÇELİK / Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniv. İlahiyat Fakültesi

2.	 Hukukta ve Pratikte İnsani Müdahale: Eleştirel Bir Bakış 

	 Dr. Öğr. Üyesi Şükrü ÇILDIR / Kocaeli Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi

3.	 Çifte Meşruiyet Bağlamında Savaşın Hukuku

	 Doç. Dr. Uğur Bekir DİLEK / Yalova Üniversitesi Hukuk Fakültesi 

4.	 Çatışma Bölgelerinde Hukuk ve Tanıma Tenfiz Problemleri: Suriye Örneği 

	 Av. Şamil YILDIRIM / İHH İnsani Diplomasi Birimi 

X.  OTURUM: MODERN DÖNEMDE SAVAŞ I   •  10.45 – 12.15

OTURUM BAŞKANI: Prof. Dr. Cağfer KARADAŞ

Bursa Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

1.	 Pasif Bir Direniş Yöntemi Olarak Ekonomik Boykot

	 Doç. Dr. Özgür Bayram SOYLU / Kocaeli Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi

2.	 Savaşın Devletlerin Ekonomisine Etkisi 

	 Prof. Dr. Ferhat PEHLİVANOĞLU / Kocaeli Üniv. Siyasal Bilgiler Fakültesi

3.	 Yakın Coğrafyamızda Mülksüzleştirme, Savaş, Göç ve Mültecilik İlişkisi 

	 Prof. Dr. İhsan ÇAPCIOĞLU / Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi;

	 Dr. Öğr. Üyesi Ramazan ÇINAR / Kırıkkale Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi
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4.	 Savaşın Bir Sonucu Olarak Göç Olgusu

	İ rfan TATLI / İHH Uluslararası İlişkiler Birimi 

5.	İ srail’in Gazze’yi İşgali ve Sivillere Karşı İşlediği Suçlar 

	 Doç. Dr. Ali Osman KARAOĞLU / Yalova Üniversitesi Hukuk Fakültesi

ÖĞLE ARASI – YEMEK

XI. OTURUM: MODERN DÖNEMDE SAVAŞ II  •  13.30 – 15.00

OTURUM BAŞKANI: Prof. Dr. İhsan ÇAPCIOĞLU

Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

1.	 Modern Dönem Sistem Karşıtı Cihadi Selefilik

	 Prof. Dr. Halil AYDINALP / Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

2.	 Savaşın Meşruiyet Zemini: Cihadi Hareketlerde Tekfir

	 Araş. Gör. Muhammed İkbal ÇOBAN / Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

3.	 Devlet Dışı Örgütlerin Savaşı: Günümüzde Silahlı Şii Gruplar 

	 Araş. Gör. Muhammed Üsame KARADENİZ / Aydın Adnan Menderes Üniv.

	İ lahiyat Fakültesi

4.	 Bir Savaş Silahı Olarak Kadın: İşkence, Hapis ve Şiddet

	 Kübra ÇAKALOĞLU / İHH İnsani Yardım Vakfı Manisa Kadın Kolları Başkanı 

5.	 Savaşta Kadının Var Olma Mücadelesi: Savaş Öncesi ve Sonrasında Kadınların 

	 Göç ve Uyum Süreçleri

	 Dr. Betül Gerçek ERTEKİN / İHH İnsani Yardım Vakfı Kadın Eğitim Birimi

XII. OTURUM: MODERN DÖNEMDE SAVAŞ III  •  15.30-17.00

OTURUM BAŞKANI: Prof. Dr. Osman GÜMAN

Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi
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1.	 Savaş Mağdurlarının Travmaları ve Onlara Yönelik Rehabilite Faaliyetleri

	 Uzm. Klinik Psikolog Ayşe Hümeyra Kutluoğlu KARAYEL	
	İ HH İnsani Yardım Vakfı Psikososyal Destek Birimi 

2.	 Çatışma Bölgelerinde Hak Temelli Çocuk Koruma Uygulamaları:
	 Uluslararası Yaklaşımlar, Müslümanca Çalışma İlkeleri ve YEÇED Deneyimi

	 Klinik Psikolog Merve ÖZDENLER / YEÇED

3.	 Savaş Bölgelerinde Sivil Toplumun Rolü

	 Kemal ÖZDAL / Sadakataşı Derneği Genel Başkanı 

4.	 Kriz Bölgelerinde Manevi Yaklaşımla Psikososyal Destek ve Eğitim: YEÇED’in 
	İ slami Değerler Temelli Modeli

	 Psikolojik Danışman Reyhan KEKEÇ / YEÇED

5.	 Savaş ve Kriz Bölgelerinde Sivil Toplumun Saha Varlığı: İHH İnsani Yardım 
	 Vakfı’nın Filistin, Suriye ve Lübnan Tecrübesi

	 Emre KAYA /İHH Uluslararası Programlar Departmanı Sorumlusu 

DEĞERLENDİRME OTURUMU  •  17.30 – 18.30

OTURUM BAŞKANI: Prof. Dr. Abdullah KAHRAMAN

Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

1.	 Prof. Dr. Fahrettin ATAR

2.	 Prof. Dr. İhsan Süreyya SIRMA

3.	 Prof. Dr. Murteza BEDİR 

4.	 Ahmed Muaffak ZEYDAN

Hatıra Fotoğrafı Çekimi - Kapanış
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KATILIMCI LİSTESİ

No Adı Soyadı ve Çalıştığı Kurum

1 Prof. Dr. Nuh Zafer CANTÜRK / Kocaeli Üniversitesi Rektörü

2 Doç. Dr. Tahir BÜYÜKAKIN / Kocaeli Büyükşehir Belediye Başkanı

3 Av. Bülent YILDIRIM / İHH İnsani Yardım Vakfı Başkanı

4 Mehmet SÖNMEZOĞLU / Kocaeli İl Müftüsü

5 Ömer AKMANŞEN / Kocaeli İl Milli Eğitim Müdürü

6 Prof. Dr. Abdullah KAHRAMAN / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

7 Prof. Dr. Âdem APAK / Bursa Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

8 Prof. Dr. Adnan DEMİRCAN/ İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

9 Prof. Dr. Ali İhsan PALA / Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

10 Prof. Dr. Cafer ACAR / Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

11 Prof. Dr. Cağfer KARADAŞ / Bursa Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

12 Prof. Dr. Dursun Ali AYKIT/ Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

13 Prof. Dr. Fahrettin ATAR / Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

14 Prof. Dr. Ferhat PEHLİVANOĞLU / Kocaeli Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi

15 Prof. Dr. Halil AYDINALP / Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

16 Prof. Dr. Hasan KESKİN / Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi

17 Prof. Dr. Hasan YERKAZAN / Amasya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

18 Prof. Dr. Hazem Said Mohemed MONTASIR / Mısır el-Ezher Üniversitesi

19 Prof. Dr. İhsan ÇAPCIOĞLU / Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi
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20 Prof. Dr. Abdulvahap AKINCI / Kocaeli Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi

21 Prof. Dr. İhsan Süreyya SIRMA/ Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

22 Prof. Dr. Kemal YILDIZ / Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

23 Prof. Dr. Murteza BEDİR / YÖK Üyesi ve İSAM Başkanı

24 Prof. Dr. Nuh ARSLANTAŞ / Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

25 Prof. Dr. Osman GÜMAN / Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

26 Prof. Dr. Sefer YAVUZ / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

27 Prof. Dr. Sezai KÜÇÜK / Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

28 Prof. Dr. Ubeydullah SEZİKLİ / İstanbul Medeniyet Üniversitesi Sanat Tasarım 
Mimarlık Fakültesi

29 Prof. Dr. Yusuf Ziya KESKİN / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

30 Doç. Dr. Ahmet ÇAKMAK / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

31 Doç. Dr. Ahmet EKŞİ / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

32 Doç. Dr. Ali CANÇELİK / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

33 Doç. Dr. Ali Osman KARAOĞLU / Yalova Üniversitesi Hukuk Fakültesi

34 Doç. Dr. Cemil KUTLUTÜRK / Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

35 Doç. Dr. Eldar HASANOĞLU / Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi İlahiyat 

36 Doç. Dr. Fatih ULUGÖL / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

37 Doç. Dr. Kadir GÖMBEYAZ / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

38 Doç. Dr. Mohammad Jaber THALGI / Yermük Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

39 Doç. Dr. Muhammed Usame ONUŞ / Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

40 Doç. Dr. Necmettin AZAK / İzmir Bakırçay Üniversitesi Hukuk Fakültesi
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41 Doç. Dr. Nihat DURAK / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

42 Doç. Dr. Ömer Faruk ARAZ / Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

43 Doç. Dr. Özgür Bayram SOYLU / Kocaeli Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi

44 Doç. Dr. Uğur Bekir DİLEK / Yalova Üniversitesi Hukuk Fakültesi 

45 Dr. Öğr. Üyesi Melek Yılmaz GÖMBEYAZ / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

46 Dr. Öğr. Üyesi Ramazan ÇINAR / Kırıkkale Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi

47 Dr. Öğr. Üyesi Yavuz GÖNAN / Gümüşhane Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

48 Dr. Öğr. Üyesi Ali İhsan KILIÇ / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

49 Dr. Öğr. Üyesi Cemal KALKAN / İstanbul Medeniyet Üniversitesi Hukuk Fakültesi

50 Dr. Öğr. Üyesi Halil İbrahim EROL / Kırklareli Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi

51 Dr. Öğr. Üyesi İrfan YİĞİT / Aydın Adnan Menderes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

52 Dr. Öğr. Üyesi Metin PAY / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

53 Dr. Öğr. Üyesi Muhammed Ferruh ORUÇ / İzmir Katip Çelebi Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi

54 Dr. Öğr. Üyesi Sevim GELGEÇ / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

55 Dr. Öğr. Üyesi Şükrü ÇILDIR / Kocaeli Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi

56 Dr. Öğr. Üyesi Tuba Ruhengiz AZAKLI / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

57 Dr. Alimcan BUĞDA / İstanbul Medeniyet Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi

58 Dr. Ayman ALMABHOUH / Hamas Direniş Hareketi 

59 Dr. Betül Gerçek ERTEKİN / İHH İnsani Yardım Vakfı

60 Dr. Elşad MAHMUDOV / Azerbaycan

61 Dr. Riad DOMAZETİ / İNSAMER
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62 Dr. Şeyh Muhammad Rahim Mazar SALİH / Hammad b. Khalifa Üniversitesi 

63 Arş. Gör. Dr. Alime ÇELİK / Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

64 Arş. Gör. Dr. Halil IŞILAK / Pamukkale Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

65 Arş. Gör. Muhammed Üsame KARADENİZ / Aydın Adnan Menderes Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi

66 Arş. Gör. Abdulhamit SOĞUKPINAR / Giresun Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

67 Arş. Gör. Ahmet Faruk GÖKSÜN / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

68 Arş. Gör. Ali SATILMIŞ / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Arş. Gör. 

69 Emine YELBEY AYDIN / Bursa Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

70 Arş. Gör. Kazım Berkay ÖZKARDAŞ / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

71 Arş. Gör. Muhammed İkbal ÇOBAN / Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

72 Arş. Gör. Oğuzhan YILDIZ / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

73 Av. Şamil YILDIRIM / İHH İnsani Diplomasi Birimi 

74 Uzm. Klinik Psikolog Ayşe Hümeyra Kutluoğlu KARAYEL / İHH İnsani Yardım Vakfı

75 Klinik Psikolog Merve ÖZDENLER / YEÇED

76 Abdulhakim ŞAPTUKAYEV / Çeçen İçkerya Cumhuriyeti Türkiye ve Ortadoğu 
Temsilcisi

77 Ahmed Muaffak ZEYDAN / Akademisyen-Yazar 

78 Ahmet Hakan ÖZDOĞAN / İHH İnsani Yardım Vakfı

79 Alhadri ALFAKİİ / Azavat Hareketi 

80 Bakihan YILMAZ / İHH İnsani Yardım Vakfı

81 Bekir ENGİN / Kocaeli İl Müftülüğü

82 Betül DAL / İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi
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83 Yusuf BİLGİN / İHH İnsani Yardım Vakfı

84 Emre KAYA / İHH İnsani Yardım Vakfı

85 Serkan NERGİS / İHH İnsani Yardım Vakfı

86 Fatih KARAÇOBAN / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

87 Hüseyin ORUÇ / İHH İnsani Yardım Vakfı

88 İlhan COŞKUN / Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

89 İrfan TATLI / İHH Uluslararası İlişkiler Birimi 

90 İzzet ŞAHİN / İHH İnsani Yardım Vakfı 

91 Kemal ÖZDAL / Sadakataşı Derneği

92 Kübra ÇAKALOĞLU / İHH İnsani Yardım Vakfı

93 Mehmet ALTINTAŞ / İHH İnsani Diplomasi Birimi

94 Muhammed Hanefi AKBULUT / Kocaeli Büyükşehir Belediyesi

95 Münteha UYSAL / Viyana Üniversitesi 

96 Nevzat ÇİÇEK / The Independent Genel Yayın Yönetmeni

97 Çetiner ÇETİN / Habertürk TV Güvenlik Politikaları Koordinatörü

98 Turgut Alp BOYRAZ / Anadolu Ajansı Orta Doğu Editörü

99 Nail EKİZ / Kocaeli İl Milli Eğitim Müdürlüğü

100 Reyhan KEKEÇ / YEÇED

101 Taner ALTUN / İHH İnsani Diplomasi Birimi

102 Yunus TÜRKMENZADE / İHH İnsani Diplomasi Birimi



A. Kocaeli Üniv. İlahiyat Fakültesi, Umuttepe Yerleşkesi, 41001, İzmit/KOCAELİ
T. 0262 303 45 02  •  F. 0262 303 45 03

M. kouislamkulturvemedeniyeti@gmail.com  •  W. ilahiyat.kocaeli.edu.tr


